2
	[bookmark: _Toc268516393][bookmark: _Toc308695411][image: ]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.10.2018 №14/120 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности на территории Новокузнецкого городского округа»

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
2023 года

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 18, 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.  Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности на территории Новокузнецкого городского округа, утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.10.2018 №14/120 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности на территории Новокузнецкого городского округа», следующие изменения и дополнения:
[bookmark: _Hlk138421590]1) пункт 2.25 дополнить словами «(в том числе путем предоставления при проведении общественных обсуждений доступа к официальному сайту в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) помещениях органов государственной власти Кемеровской области-Кузбасса, органов местного самоуправления городского округа, подведомственных им организаций)»;
2) в пункте 3.3 слова «два месяца» заменить словами «один месяц»;
3) в пункте 3.4:
- абзац первый дополнить словами «, за исключением случая, установленного абзацем вторым настоящего пункта»;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае подготовки изменений в генеральный план в связи с принятием решения о комплексном развитии территории общественные обсуждения или публичные слушания могут проводиться в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории.»;
4) в пункте 4.2:
- в абзаце первом слова «два месяца» заменить словами «один месяц»;
- абзац второй изложить в следующей редакции:
«В случае подготовки изменений в Правила в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в Правила связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в Правила проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию.»;
5) в пункте 5.2 слова «два месяца» заменить словами «один месяц»;
6) в пункте 6.1:
- абзац первый дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных частью 5.1 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае внесения изменений в проект планировки территории и (или) проект межевания территории путем утверждения их отдельных частей общественные обсуждения или публичные слушания проводятся применительно к таким утверждаемым частям.»;
7) в пункте 6.2:
- в абзаце первом подпункта 1 слова «один месяц» заменить словами «четырнадцать дней»;
- в абзаце первом подпункта 2 слова «два месяца» заменить словами «тридцать дней»;
8) пункт 7.4 изложить в следующей редакции:
«7.4. На основании заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких общественных обсуждений или публичных слушаний осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет указанные рекомендации Главе города Новокузнецка.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию промышленности, предпринимательства, градостроительства, землепользования и экологии и по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики.

	Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

А.К. Шелковникова

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
2023 года
[bookmark: _GoBack]№
image1.png